¶ Si clericus existens: acci-

pit aliquid temporale pro aliquo sacramento dato vel dādo: vt precium eius: vel q̄ aliter nō dedisset: simonia ē. Si dedit aliquid quod precio possit existimari pro aliquo beneficio ecclesiastico simplici: vel curato obtinēdo: simonia ⁊ cōmissit: s̄ soluendo tātā curie ⁊ bullas non reputat simonia.

¶ Si p̄ aliquo bñficio ecclesiastico vel dignitate habēda aliquid tpale dedit: simonia ⁊ cōmissit: ⁊ idē de offerētib⁹ beneficia ⁊ officia huiusmodi pro tpalibus. ¶ Si emit vel vendidit aliquam capellā ecclesie: simonia est. ¶ Si emit vel vendidit sepulturā ecclesiasticam siue sepulchru⁹ vbi ponitur cadauer: siue officiu⁹ ecclesiasticū: simonia cōmissit. ¶ Si patronus existens pro pecunia elegit vel presertauit instituēdū in ecclesia sua simonia cōmissit. ¶ Si emit vel vendidit aliqd̄ suspatronatus alicuius capelle vel ecclesie simonia est. ¶ Si porrexit p̄ces carnales. i. pro aliquo mō digno ordinādo: vt bñficiādo simonia ē: si intēdebat q̄ p̄lat⁹ ⁊ rōne precū principaliter assentiret. ¶ Si fuit mediator

ad pcurūdū alteri aliqd spūa-
le: vt bñficiū: ordinez & hmōl
pro aliquo tpali: simoniā pmi-
sit. ¶ Si pduxit aliquē ad p-
dicādū pactiōe pecunie & hu-
iusmōi: simoniā pmissit: & sū-
p̄dicator q̄ hoc mō acceptauit
simoniam cōmisit. ¶ Si filiā
vel consanguineaz: vel seruā
misit ad monasterium pactio-
ne facta de certa quantitate
pro ingressu monasterij: simo-
niam cōmisit: necnon monia-
les: nisi forte monasteriū eēt
adeo tenue q̄ nō iufficeret il-
li prouidere. ¶ De simonijs
clericorum vide in. iij. pte in-
terrogatorij. c. de clericis.

¶ De hac vero materia simo-
nie: habes plenius in secūda
parte ti. primo. c. v. de simo-
nia per totum.

¶ De prodicione. ca. ij.
PROditio frequenter ex
auaritia fit. ¶ Si prodidit
ciuitatem: vel castrum: vlt per-
sonam inimicis: vltra mortale
tenetur de omni damno in-
de secuto. ¶ Si prodidit res
alterius: iniuste auferentib⁹:
idem. ¶ Si prodidit secreta
alterius iniuste: vltra morta-
le tenetur de damnis inde se-
cutis. Secus si essent secre-

ta iniqua: vt coniurationes: et
tractat⁹ cōtra ciuitatē: vel no-
cumēta psonaz inuista mani-
festat: qz tūc bñ facit & facere
tenet. de hac materia vide ple-
n⁹ i. ij. p. sū. ti. j. c. xxiij. §. v.

¶ Si recipit aliqd sub sigil-
lo p̄fessiois: s̄ nō i p̄fessioe: si
reuelat peccat mortalit: nisi il-
lud eēt qd iniquū cui possz ob-
ulari manifestādo: & si de hoc
ppendit qm̄ p̄misit: peccauit
mortaliter: s̄ nec debet tene-
re secretum: qz etiam tūc pec-
caret. ¶ Si legit litteras al-
terius clausas: videt mortale
nisi poneret spem i ratiōabi-
liōe mittētis: vlt e⁹ cui mittit
¶ Nec vide in. ij. p. vbi supra.